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havde jo selv stillet andre Ændrittgsforslag, 
imedens det Forslag, som man ønskede skulde 
komme fra ham, skulde sjlutte sig til Udval- 
gets Fleertals Forslag. Der var altsaa en 
Eiendommelighed i Stillingen ved dette Lov- 
forslag, som maatte gjøre Udvalgets Ønske om 
at see et saadant Forslag fremkomme fra Fi- 
nantsministeren endnu stærkere end i de to 
tidligere Tilfælde. 홢홢 Et æretMedlem (Andræ) 
har udtalt, at det hele Experiment med Selv- 
pensionering kun var et ineget stort Omsvøb. 
Denne det ærede Medlems Betragtning deler jeg 
indtil en vis Grad fuldstændig. Dersom der 
var Spørgsmaal om at afskaffe al egentlig 
Penfionering for Embedsmcend og istedet at 
indføre Selvpensionering saa vilde jeg ubetin- 
get tiltræde, hvad der i saa-Henseende er yt- 
tret af det paagjældende ærede Medlem. For- 
søg i den Retning vilde ganske vist ikke være 
Andet end et stort, vidtløftigt og, vil jeg til- 
føie, kostbar-i Omsvøb. Skulde altsaa nogen- 
sinde noget Forslag herom komme til at for-e- 
ligge, saa skal jeg med Fornøielse følge det 
ærede Medlem naar han maatte ville modsætte 
sig at gaae ind derpaa. (Andræ: prinoipiis 
obstay Ja, deri har det ærede Medlem Ret. 
Det er godt at stoppe itide, og det er endnu 
heldigere slet ikke at betræde nogen forkeert Vei. 
Men jeg vil dog gjøre det ærede Medlem op- 
mærksom paa, at det ikke er saa ganske beviist, 
at man enten idet foreliggende Tilfælde eller 
i de to tidligere Tilfælde, som jeg har berørt, 
er kommen ind paa en forkeert Vei, og at 
man derfor ikke med Føie her advarer imod 
at gjøre en Begyndelse. Jeg maa nemlig 
gjøre opmærksom paa, at der er et stort Antal 
af Bestillingsmænd i Statens Tjeneste, med 
Hensyn til hvilke der hidtil aldeles ikke har 
været draget Omsorg for deres Alderdom. 
Naar man nu tager Forholdsregler til at sikkre 
dem en Alderdomsforsorgelse igjennem en Selv- 
pensionering da anseer jeg det kun for at 
være en Velgjerning imod dette Personale. 
Hvad derhos særlig det her foreliggende Til- 
fælde angaaer, da maa jeg atter gjøre opmærk- 
som paa, og jeg lægger stærkt Eftertryk derpaa, 
at Telegraphvæsenet for Øieblikket befinder sig 
i en ganske eiendommelig Stilling. Der 
er ingen tidligere Lovordnittg med Hensyn til 

Telegraphpersonalets Lonning. Telegraphvæse- 
net er et nyt Institut, overfor hvilket Lov- 
givningsmagten staaer med langt friere Hænder 
end overfor andre iøvrigt lignende ældre Jn- 
stitutioner. Endelig kommer det Spørgsmaal til, 
hvilken der skal være Telegraphvæsenets rette 
Stilling i Fremtiden og navnlig dets Stil- 
ling overfor Postvæsenet og Jernbanevæ- 
senet. Naar man tager tilbørligt Hensyn her- 
til saa kan der vel være Grund for Lovgiv- 
ningsmagten til at bevare sig frie Hænder, 
idet man dog samtidig drager Omsorg for ved 
Bestemmelser soms de, der ventes fra Finants- 
ministerens Side, at skaffessetr Alderdom-Ism- 
sørgelse tilveie for det Personale, der allerede 
nu i Overgangsperioden har begivet sig ind 
under Statstelegraphvusenetss Tjeneste. -홢홢- 
Endnu skal jeg kun tillade mig at gjøre en 
Bemærkning, som jeg glemte, da jeg før havde 
Ordet. J  det foreliggende Lovforslag er der 
optaget den Jsamme Revisionssrist, som har 
været; optaget i de forskjellige andre Lovfor- 
slag, der have været oversendte til os fra 
Folkethinget nemlig en Frist af 5 Aar. Naar 
nu Udvalget ikke har foreslaaet nogen Foran- 
dring i denne Bestemmelse, saa er Grunden 
til, at man her er afvegen fra, hvad man 
i andre Tilfældet saa Henseende har anseet 
for at være det rette, netop den samme Usik- 
kerhed i Telegraphvæsenets Stilling, som jeg 
nys fremhævede, og den raske Fremadskridem 
som denne Institution er undergiven. Dette 
er Eiendommeligheder, der kunne gjøre det 
ønskeligt at forbeholde sig indenfor en kortere 
Tidsfrist end den sædvanlige at komme til- 
bage til den nye Lovs Revision, og Udvalget 
har derfor ikke ved dette Lovforslag stillet no- 
get Ændringsforslag om det paagjældende 
Punkt. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingem og man gik til Afstemning 

Ændringsforslagene Nr. 1, 2 og 3 vare 
tagne tilbage. 

1) LEndr ings fo r s l ag  af Udvalgets 
Fleer ta l ,  og subs id ia i r t  t i l l ige  af 
M i n d r e t a l l e t  (Krog) under Nr. 4 til § 1: 


